culcavit, quibusdam in fugam conversis, aliis gladio A
 corruentibus et cæteris captis ductis. Fuitque captorum numerus capientium multo major, in quo conflictu sacerdotalis ministerii et pontificalis modestiæ non oblitus lethaliter nullum læsit, sed animando et exhortando suos ad pugnam plus officio linguæ quam ipsis manibus profecit ad pugnam, obtentaque victoria, ad castrum unde exierat cum gaudio regressus est. Paucis autem decursis diebus cives virga correctionis e læcti, quos paulo ante mansuetudinis monita flectere nequiverant, pacem cœperunt inquirere et mediantibus bonis ad hanc concordiam formam deventum est quod jurisdictione omnimoda temporali et iuribus Ecclesiæ restitutis decies mille libras episcopo pro damnis et sumptibus exsolvent, selitque episcopus civitatem ex tunc in tranquillitate B
 regens, cui tantum præfuit anno uno.

Qualiter ad Ecclesiam Antissiodorensis translatus domum Regnaudi Rongefer militis de montibus expugnatus.

Elapso dein de aliquanti temporis intervallo, bonæ memoriæ Regnaudo de Salligniaco Antissiodorensi episcopo, rebus humanis exempto, ad Ecclesiam Antissiodorensis, in qua decanatum retinuerat, ut prædictum est, tam per electionem quam postulationem canonicam auctoritate apostolica interveniente cum lætitiis magna populi et cleri translatus est, ubi qualiter rexit, quævelgesserit, satis operum suorum evidentia declaratur, de quibus aliqua brevi chirographo perstringamus. In ejus siquidem novitate miles quidam C
 Regnaudus nomine, dictus Rongefer, antiquum et læpressum statum domus suæ de montibus prope Varziacum castrum episcopatus, sitæ in Castellania, domum castri latenter immutans et in fortitiam tentans erigere, muris eam novis et fortibus inter cætera lignea et vetera dictæ domus circumcingere clam incœpit: quod in grave dispendium episcopatus et perpetuum villæ et hominum de Varziaco nocuum posset successivis temporibus redundare, si cœptum opus pro desiderio consummasset; quippe cum locus ille de montibus de nativo situ pro majori parte difficilis et fortis existat, et miles ille vicinorum injuriosus et consuetus oppressor, villam et homines Varziaci jamjam pluries infestasset. Quo comperto memoratus episcopus præfato militi quasi nuntians novum opus injunxit eidem ut ab opere cœpto desisteret, et quidquid novi construxerat demoliri faceret, cum de consuetudine generali castrum aliud D
infra Castellaniam aliquam approbatam, invito superiore noviter exstruere non liceret; sed miles obstinatus et omnia vilipendens, ab opere quod pat-